PARTICIPAÇÕES – COMÉRCIO (ATACADO E VAREJO) 

Categoria de Registro:  Sociedade Anônima 

Publicações:   Diário Oficial do Estado de SP / Folha de São Paulo 

Data de Emissão: 
04 de abril de 2013 

Data de Vencimento: 
04 de abril de 2016 

Quantidade de Debêntures: 
15.000 (quinze mil) 

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Quirografária 

Conversibilidade: 
Não são conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 
Não se aplicava à presente emissão 

Poder Liberatório:

[...]

Garantias: Não existem garantias adicionais 
Remuneração: 120% a.a. do CDI 

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

Emissora: Restoque Comércio e Confecções de Roupas S.A. 

Emissão: 4º emissão 
Valor da emissão: R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 15.000 (quinze mil) Debêntures 

Espécie: Quirografária 

Prazo de vencimento: 04 de junho de 2017; 

Garantias: Não existem garantias adicionais 
Remuneração: 113% a.a. do CDI 

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

Emissora: Restoque Comércio e Confecções de Roupas S.A. 

Emissão: 5º emissão 

Valor da emissão: R$130.000.000,00 (cento e trinta milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 13.000 (treze mil) Debêntures 
Espécie: Quirografária com garantia fidejussória 

Prazo de vencimento: 04 de abril de 2019; 

Garantias: Fidejussória 

Remuneração: 126% a.a. do CDI 

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO